CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO/ES

Av: Jerônimo Monteiro 240/1810 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefax: 3222.7567 / 3233.0616

Site: www.crtr13.com.br  - E-mail: administrativo@crtr13.com.br

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2018

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO

DA FINALIDADE: Dispensa de Licitação

DO OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

MONITORAMENTO DE VEÍCULO

DO CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM

RADIOLOGIA 13ª REGIÃO, pessoa jurídica de direito público, cadastrado

no CNPJ nº. 39.353.206/0001-30, com endereço na Avenida Jerônimo

Monteiro, nº. 240, sala 1810, Edifício Rural Bank, Centro, Vitória/ES.

DO CONTRATADO: SIT TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, cadastrado no CNPJ nº. 10.680.263/0001-42,

com sede na Rodovia Anel Rodoviário Celso  de Melio Azevedo, nº. 3713,

Anexo, Bairro Bonsecesso, Belo Horizonte/ES, CEP: 30.622-713

JUSTIFICATIVA: O CRTR 13ª REGIÃO, justifica o procedimento de

Dispensa de Licitação com base no Artigo 24, do inciso II da Lei 8.666/93

de 21/06/93.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO/ES

Av: Jerônimo Monteiro 240/1810 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefax: 3222.7567 / 3233.0616

Site: www.crtr13.com.br  - E-mail: administrativo@crtr13.com.br

Comunicando ainda que a contratação encontra-se previsto na dotação

orçamentária específica para realização da despesa, conforme conta nº.

6.2.2.1.1.33.90.30.004, no valor de R$ 2.234,99 (dois mil e duzentos e

trinta e quatro reais e noventa e nove centavos).

 DO PRAZO: A compra do material dar-se-á imediatamente após

cumprimento das formalidades de praxe.

DO FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com a Lei 8.666/93 que autoriza a

contratação direta para outros serviços e compras de valor até 10% (dez

por cento) do limite do inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, tendo em vista

que a contratação necessária é de valor inferior ao R$ 17.600,00 (dezessete

mil e seiscentos reais). Será realizada a contratação através de Dispensa

de Licitação, com pesquisa realizada, verificando-se se os valores

apresentados estão em conformidade com os praticados no mercado, e se

apresentam de maneira vantajosa para a Administração, inclusive, quanto

às condições de fornecimento.

Vitória, ____/_______/________

_______________________________________________

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO